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PT Marek Twafdowski
Podsekretarz Stanu
Ministra Zdrowia

dotyczy: projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie

w sprawie uzyskiwania tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie

Zdrowia

W nawiązaniu do pisma MZ-NS-ZM-0212-14025-9/EK/08 Krajowa Rada

Diagnostów Laboratoryjnych wyraża stanowczy protest w sprawie przedmiotowego

projektu rozporządzenia.

W uzasadnieniu Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych stwierdza, że

projekt w/w dokumentu zdecydowanie narusza zbudowany system kształcenia przed i

podyplomowego wynikający z ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce

laboratoryjnej (tekst jednolity: Dz.U.04.144,1529 z póżn. zm.), który obliguje

jednostki kształcące do jego prowadzenia. Wszystkie działające na terenie kraju

uczelnie medyczne (11 jednostek) posiadają kierunek analityka medyczna, w

ramach którego prowadzone jest kształcenie przed dyplomowe potwierdzone

uzyskaniem dyplomu z tytułem zawodowym mgr analityki medycznej.

Jednocześnie część uczelni medycznych uruchomiła kształcenie podyplomowe w

zakresie analityki medycznej, gwarantując tym samym osobom nie będącym mgr

analityki medycznej ustawowe uzupełnienie kwalifikacji co zostało określone w

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2004r. w sprawie kształcenia

podyplomowego w zakresie analityki medycznej (Dz. U. 04.269.2680). Osoby te

dopiero po ukończeniu kształcenia podyplomowego w zakresie analityki medycznej

mogą ubiegać się o wpis na listę diagnostów laboratoryjnych.
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Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych stwierdza, że zbudowany od

podstaw porządek prawny porządkuje przebieg kształcenia przed

i podyplomowego diagnostów laboratoryjnych, gwarantuje nadzór nad właściwym

wykonywaniem czynności diagnostyki laboratoryjnej i stwarza prawne podstawy

funkcjonowania zawodu diagnosty laboratoryjnego - zawodu zaufania publicznego.

Przedstawiony do konsultacji projekt rozporządzenia w przedmiotowej sprawie

jest wyraźnym naruszeniem istniejącego systemu prawnego w zakresie uzyskania

wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych przez osoby, których posiadane

kwalifikacje nie będą w żaden sposób weryfikowane.

W uzasadnieniu projektu rozporządzenia brak pełnych danych odnośnie

rzeczywistej liczby niedoboru specjalistów w dziedzinach proponowanych do

uzyskania tytułu specjalisty w drodze wskazanej w dokumencie , nie podano także

żadnych kryteriów które określić mają kwalifikacje tych osób (staż pracy, dorobek i

doświadczenie zawodowe itp.).

Z poważaniem

Prezes
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych

(-) Henryk Owczarek
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